

کورتوا، دروازه‌بان سال اروپا

رئال مادرید در حالی سال ۲۰۲۵ را بدون کسب حتی یک جام به پایان می‌برد که آمارهای فردی بازیکنانش، از تضادی آشکار میان درخشش ستاره‌ها و ناکامی تیمی حکایت دارد. براساس گزارش فدراسیون آمار و تاریخ فوتبال، تیبو کورتوا با ثبت ۱۷۴ مهار موفق، در صدر جدول بهترین دروازه‌بان‌های اروپا ایستاد تا نمداد مقاومت در سال

بحرانی کهکشانی‌ها باشد.

در فصلی که خط دفاعی رئال با مصدومیت‌ها و تغییرات مداوم دست‌وپنچ نرم می‌کرد، کورتوا به تنها نقطه‌انکای تیم تبدیل شد. او نه تنها با واکنش‌های نجات‌بخش خود مانع از فروپاشی کامل تیم در شب‌های سخت شد، بلکه در رختکن نیز نقش رهبری کاریماتیک را ایفا کرد.

حضور یک دروازه‌بان به‌عنوان برترین بازیکن در فصلی بدون جام، نشان‌دهنده تغییراجباری استراتژی رئال از «سلطه هجومی» به «مقاومت دفاعی» است؛ رویکردی که اگرچه برای کسب جام کافی نبود، اما اعتبار فردی کورتوا را به‌عنوان تعیین‌کننده‌ترین مهره فعلی مادرید تثبیت کرد.

مودریچ، خرید طلایی میلان

حضور لوکا مودریچ در آتمیلان و نمایش‌های باکیفیت او، تحسین گسترده فوتبال ایتالیا را به‌دنبال داشته است. لوکا تونی، مهاجم سابق تیم ملی ایتالیا، در گفت‌وگو با آتورا اسپورت گفت: «مودریچ بهترین خرید سال ۲۰۲۵ است. کیفیت را با خود آورد و نشان داد قهرمانان حتی در ۲۸ یا ۲۹ سالگی هم با آرامش و تسلط، از این چپ‌ها بهتر بازی می‌کنند.» او افزود: «می‌توانست برای پول به امارات برود، اما چالش رقابت را انتخاب کرد.» سباستین فری نیز تأکید کرد: «دیدن اینکه او هنوز این‌گونه بازی می‌کند، فوق‌العاده است.»

هواداران بارسا

مخالف تمدید لواندوفسکی

طبق نظرسنجی موندو دیپورتیوو، ۵۹ درصد اعضای رسمی بارسلونا با تمدید قرارداد روبرت لواندوفسکی مخالفت کرده‌اند. این آمار نشان‌دهنده نگرانی هواداران از افزایش سن و افت بدنی مهاجم لهستانی است که فصل آینده ۳۷ ساله می‌شود. در مقابل، ۴۱ درصد همچنان از تمدید قرارداد او حمایت می‌کنند و تجربه و رهبری‌اش را ارزشمند می‌دانند. بسیاری از هواداران معتقدند باشگاه باید از تابستان آینده به‌دنبال آغاز یک چرخه هجومی جدید برود. در داخل باشگاه نیز گزارش‌هایی از اعتماد به فران تورس به جای خرید مهاجم تازه شنیده می‌شود.

ویرتس و نفس راحت آنفیلد

فلوریان ویرتس سرانجام طلسم گل نزدن در لیورپول را شکست تا آنفیلد شاهد انفجار شادی باشد. هافبک آلمانی که با ۱۱۶ میلیون پوند به مرسى ساید آمده، پس از ۱۹۰ روز اولین گلش را به ثمر رساند. استفن وازانک، مدافع سابق لیورپول، گفت: «بهترین بازیکن زمین با اختلاف زیاد ویرتس بود.» ویرتس پس از بازی اظهار داشت: «می‌دانم لیگ برتر سخت‌ترین لیگ دنیاست و هر بازی جسم بهتری می‌شود.» این گل، هدیه‌ای کریسمسی برای هواداران لیورپول بود.

زنگ خطر

برای خرید ۷۰ میلیونی آرسنال

عملکرد ویکتور گیوکرس در آرسنال نگرانی‌هایی جدی ایجاد کرده است. مهاجم سوئدی که با ۶۵.۸ میلیون یورو جذب شد، در ۱۵ بازی لیگ تنها ۵ گل زده و آمارش از ژسوس و هاورتز فصل قبل پایین‌تر است. کنترل‌های ضعیف و موقعیت‌های از دست‌رفته باعث شده جایگاه او به خطر بیفتد. با درخشش میکل مرینو و بازگشت ژسوس، احتمال نیمکت‌نشینی گیوکرس افزایش یافته است. با این حال، میکل آرتسا از او حمایت کرد و گفت: «گل‌ها خواهند آمد.»

گارسیا، پشت تور امنیتی!

پیش از دربی حساس اسپانیول و بارسلونا، باشگاه اسپانیول قصد دارد تورهای امنیتی پشت دروازه‌ها نصب کند. دلیل این تصمیم، بازگشت جنجالی خوان گارسیا، دروازه‌بان سابق اسپانیول، به ورزشگاه RCDE با پیراهن بارساست. گارسیا که تابستان گذشته با انتقالی ۲۵ میلیون یورویی راهی بارسلونا شد، از نگاه هواداران اسپانیول «دشمن شماره یک» محسوب می‌شود. طبق گزارش کادنا سر، این بازی رسماً در رده دیدارهای پرخطر قرار گرفته است.

فقط یک کلمه از رونالدو

کریستیانو رونالدو با دبل مقابل الاخدود شمار گل‌هایش را به ۹۵۶ رساند و یک قدم دیگر به رکورد هارن گل نزدیک شد. فوق‌ستاره پرتغالی که در ۱۹ بازی این فصل ۱۸ گل زده، پس از مسابقه پیام کوتاهی منتشر کرد و نوشت: «سخت‌کوشی کلید موفقیت است.» رونالدو با این دو گل، تعداد گل‌هایش با پیراهن النصر را به ۱۱۲ رساند و حالا تنها سه گل تا شکستن رکورد عبدالرزاق حمدالله فاصله دارد.

نمایش‌های استون‌ویلا ی امری چیزی شبیه به معجزه

تیمی که تسلیم شدن بلد نیست

● گزارش یک

آمار دروغ نمی‌گوید، استون‌ویلا با ۱۱ پیروزی متوالی در تمام رقابت‌ها، رکورد تاریخی باشگاه را که به سال‌های ۱۸۹۷ و ۱۹۱۴ برمی‌گردد لمس کرده است. هشت برد پیاپی در لیگ برتر، ۹ گل از بازیکنان تعویضی و پنج پیروزی خارج از خانه که همگی با کامبک همراه بوده، انگار این تیم اصلاً نمی‌داند چه زمانی باید تسلیم شود. طی سه فصل اخیر لیگ برتر، هیچ تیمی به اندازه ویلا از موقعیت‌های بازنده امتیاز نگرفته است؛ ۵۴ امتیاز که حاصل ترکیب یک ذهنیت سرسخت با هوش تاکتیکی اوانی امری است. در همین فصل هم ۱۸ امتیاز از عقب‌افتادگی‌ها به دست آمده و پیروزی ۲-۱ یک در استمفوردبریج در امتداد همین روند بود.

نیمه نخست برابر چلسی برای ویلا بسیار دشوار گذشت؛ ۱۰ شوت برای میزبان، برتری مطلق در میانه میدان و تنها ۳۶ پاس کامل شده برای شاگردان امری طی ۲۰ دقیقه اول. ساختار ۲-۵-۳ چلسی با جابه‌جایی‌های سریع، فضاها را بست و وینگرهای ویلا یعنی بوتندیا و مک‌کین بیشتر

در حال تعقیب توپ بودند تا خلق موقعیت. با عقب‌نشینی بیش از حد، ویلا مالکیت و قلمرو را عملاً واگذار کرد. اما نقطه چرخش از دقیقه ۵۹ فرا رسید؛ جایی که امری با سه تعویض شجاعانه، آهنگ مسابقه را عوض کرد. وانکنیز جای مالن را گرفت، سانچو به زمین آمد و مهم‌تر از همه، حضور آمادو اوانا باعث شد یوری تیلمنس جلوتر بازی کند و مورگان راجرز به‌عنوان بازیکن شماره ۱۰ آزادتر شود. حالا راجرز می‌توانست به داخل متمایل شود، بین خطوط توپ بگیرد و در دوئل با ریس جیمز اثرگذار باشد؛ در نهایت پاس او به وانکنیز گل تساوی را ساخت. از آن لحظه، همه چیز وارونه شد. نسبت امید گل که تا دقایقی پس از شروع نیمه دوم ۰.۴ به ۱.۹۹ به سود چلسی بود، رفته‌رفته به تعادل رسید. ویلا دیگر تیم مضطربی نبود و به‌عقب می‌نشید؛ برعکس با صبر و نظم جلو آمد و به نظر می‌رسید تنها یک تیم می‌تواند این بازی را ببرد. ضربه سر وانکنیز یادآور بهترین نسخه از او بود؛ پرش بلند، زمان‌بندی دقیق و تمام‌کنندگی بی‌نقص. وانکنیز بعد از بازی تأکید کرد که امری با ایجاد برتری عددی در میانه میدان، شرایط را برگردانده

استون‌ویلا در این فصل منچستر سیتی آرسنال منچستریونایتد تاتنهام و چلسی را شکست داده است. در لیگی که بی‌ثباتی به عادت تبدیل شده، توانایی طوفان‌ها و بازگشت از شکست‌های لحظه‌ای، ارزشی تعیین‌کننده دارد

است. همین جزئیات، تفاوت را رقم زد؛ اتصال خطوط، افزایش مالکیت مؤثر و آزاد شدن نفرات خلّاق. این بار خبری از یک ضربه معجزه‌آسا نبود؛ بلکه بازگشت با یک تاکتیک مؤثر و انتخاب هوشمندانه از سوی امری رقم خورد. استون‌ویلا اکنون تنها سه امتیاز با صدر فاصله دارد، ۱۰

امتیاز بالاتر از چلسی ایستاده و محکم در منطقه لیگ قهرمانان جا خوش کرده است؛ موفقیتی که با توجه به مشکلات ابتدای فصل، در باشگاه به یک معجزه واقعی شبیه دانسته می‌شود. با این حال امری بر هیجان غلبه می‌کند و از ساختن ساختار و ذهنیت می‌گوید و چندان به

حضور در کورس قهرمانی فکر نمی‌کند. استون‌ویلا در این فصل منچستر سیتی، آرسنال، منچستریونایتد، تاتنهام و چلسی را شکست داده است. در لیگی که بی‌ثباتی به عادت تبدیل شده، توانایی مقاومت در طوفان‌ها و بازگشت از شکست‌های لحظه‌ای، ارزشی تعیین‌کننده دارد. برای



استون‌ویلا، این دیگر شانس نیست؛ الگویی تکرارشونده است. آن شب در لندن، وقتی بازیکنان به‌سوی هواداران رفتند و فریاد «قهرمانی» بلند شد، یک حقیقت خودش را نشان داد؛ این تیم تا دقیقه نود از پا نمی‌افتد و همین بزرگ‌ترین سلاح اوانی امری در مسیر رؤیاهو این فصل است.

ترافیک مشتری برای ستاره سیتی

مقصد بعدی اسکار باب کجاست؟

● چهره

وستفالن که همواره به‌دنبال جذب و پرورش استعدادهای جوان بوده‌اند، اسکار باب را گزینه‌ای ایده‌آل برای تقویت پست شماره ۱۰ یا وینگر راست می‌بینند. با این حال، حضور او در سنگتال ایدونا پارک بدون چالش نخواهد بود؛ چرا که نیکو کواچ در حال حاضر مهره‌های تأثیرگذاری نظیر یولیان برانت، کریس آدیمی، ماکسیمیلیان بایر و فابیو سیلوا را در فاز نهایی در اختیار دارد.

اسکار باب که محصول آکا د می منچستر سیتی است و تمامی رده‌های سنی این باشگاه را طی کرده، علیرغم نمایش‌های درخشان در دقایق کوتاه حضورش، تنها ۴۷ بار برای تیم اصلی به میدان رفته که حاصل ۳ گل و ۴ پاس بوده است. آمارها نشان می‌دهد

که این بازیکن تکنیکی برای شگوفایی کامل به تیمی نیاز دارد که نقش محوری‌تری به او واگذار کند. حالا با نزدیک شدن به پنجره نقل‌وانتقالات، باید دید دورتموند می‌تواند در این رقابت چندجانبه پیروز شود یا این استعداد روزی مسیر دیگری را برای ادامه دوران حرفه‌ای خود برمی‌گزیند.



رقابت برای جذب پدیده نروژی منچستر سیتی وارد فاز جدیدی شده است و براساس آخرین گزارش‌های رسانه‌ای، بوروسیا دورتموند اکنون رقبای سرسختی را در کنار خود می‌بیند. اسکار باب، بال ۲۲ ساله و مستعد سبب‌ترین‌ها که تا سال ۲۰۲۹ با این تیم قرارداد دارد، به‌دلیل ترافیک سنگین در خط حمله تیم پپ گواردیولا و عدم اطمینان از آینده ورزشی‌اش، به خروج از اتحاد فکر می‌کند.

جرقه اصلی این جدایی احتمالی، نهایی شدن انتقال ۷۰ میلیون یورویی آنتوان سمینو از بورنموث به سیتی است؛ انتقالی که فضا را برای بازی کردن باب بیش از پیش محدود کرد.

در حالی که دورتموند از تابستان گذشته شرایط این بازیکن را زیر نظر داشته، اکنون باشگاه‌های کریستال پالاس، فولام و سوانی نیز به صف مشتریان او پیوسته‌اند. زنبورهای

باعث شد آفساید واضح نادیده گرفته شود. همچنین برخورد کوکه با گردن دروازه‌بان رایو وایکانو از سوی این کمیته خطایی دانسته شد که باید با کارت قرمز همراه می‌بود. بارسلونا نیز یک تصمیم اشتباه به سود خود داشته است؛ برخورد توپ به صورت بازیکن رایو که باید باعث توقف بازی می‌شد. اگرچه این صحنه مستقیماً به گل منجر نشد، اما ادامه همان جریان، نهایتاً به باز شدن دروازه انجامید.

در سوی مقابل، رایو وایکانو بیشترین آسیب را دیده و دو بار قربانی اشتباه داورى شده است. تیم‌هایی مانند رئال مادرید، آلاوس، اتلتیک بلبائو و مایورکا نیز هرکدام یک صحنه به ضررشان ثبت شده است. این کمیته درباره اخراج دین هاوزن مقابل رئال سوسیداد توضیح داده که با

آن‌را شامل نمی‌شود. منابع نزدیک به کمیته داوران می‌گویند، تعداد واقعی صحنه‌هایی که ارزش بررسی داشت، می‌توانست تقریباً دو برابر باشد. با این حال، همین تعداد، توسط یک کمیته مشورتی متشکل از مربیان و داوران با سابقه به همراه فرناندو مورینتس، مهاجم پیشین تیم ملی اسپانیا، انتخاب شده و در نهایت نظر منتشرشده به‌عنوان موضع رسمی CTA تلقی می‌شود.

در میان ۱۰ اشتباه تأیید شده، نام اتلتیکومادرید بیشتر از دیگران دیده می‌شود؛ تیمی که در چند صحنه از تصمیم‌های نادرست سود برده است. مهم‌ترین مورد، آفساید جولیانو سیمونونه مقابل آلاوس بود؛ صحنه‌ای که تمرکز VAR روی احتمال لمس دست بازیکن،

● سوژه

اعتراف کمیته داوران اسپانیا به اشتباهات

اتلتیکوو بارسا سود کردند!



کمیته فنی داوران فدراسیون فوتبال اسپانیا اعلام کرده در نیم‌فصل نخست رقابت‌ها، ۱۰ اشتباه داورى را رسماً پذیرفته است. اشتباهاتی که نتیجه بررسی ۵۱ صحنه بحث‌برانگیز در پروژه تازه راه‌اندازی‌شده «Review Time» به‌شمار می‌آید. این برنامه سمعی-بصری با هدف شفافیت بیشتر، هر هفته برخی از تصمیم‌های مناقشه‌برانگیز لیگ‌های دسته اول، دسته دوم و فوتبال زنان را بازبینی می‌کند و با ارائه توضیحات فنی، تلاش دارد نقش آموزشی نیز ایفا کند. البته این ۵۱ صحنه، تمام موارد مرتبط با VAR با عدم مداخله

وقتی پپ تسلیم نبوغ ستاره فرانسوی می‌شود

عصیانگر محبوب گواردیولا

● ستاره

منچستر سیتی با درخشش خیره‌کننده رایان چرکی، پدیده ۲۲ ساله خود، موفق شد ناتینگهام فارست را ۲-۱ شکست داده و به روند پیروزی‌های پیاپی خود ادامه دهد. این عملکرد، تمجید ویژه پپ گواردیولا را به همراه داشت.

پیروزی استراتژیک در ایستگاه فارست
منچستر سیتی در دیداری دشوار مقابل دفاع

فشرده ناتینگهام فارست، با نتیجه ۲-۱ یک به پیروزی رسید تا ششمین برد متوالی خود را جشن بگیرد. در حالی که گواردیولا همیشه به نظم تیمی و الگوهای دیکته شده شهرت دارد، این بار یک «روح آزاد» به نام رایان چرکی بود که سرنوشت بازی را رقم زد.

چرکی، جواهری که پپ را تغییر داد

گواردیولا که معمولاً تمایل دارد جنبه‌های نمایشی بازی بازیکنانش را فدای کنترل تیمی کند، پس از بازی اعتراف کرد: «لحظاتی هست که می‌خواهم بر سر او فریاد بزنم و لحظاتی هم می‌خواهم او را ببوسم!» چرکی

با یک گل و یک پاس گل تماشایی به تیجانی ریندرز، نشان داد که چرا پپ در بازی‌های اخیر به ندرت به ترکیب اصلی خود دست زده است.

او حالا به قطب خلاقیت سیتی تبدیل شده و در آمارهای کلیدی لیگ برتر از جمله ایجاد موقعیت، پاس‌های عمقی و پاس گل در هر ۹۰ دقیقه پیش‌از است.

انعطاف در سیستم سخت‌گیرانه پپ حضور چرکی در کنار فودن، نشان‌دهنده تغییر رویکرد پپ برای باز کردن دفاع‌های انبوهی است. توانایی چرکی در بازی با هر دو پا، مک‌های هوشمندانه و ارسال

پاس‌های خط‌شکن، او را به بازیکنی غیرقابل پیش‌بینی تبدیل کرده است. اگرچه هنوز انتقاداتی به دوندگی و عملکرد دفاعی او وارد است، اما نبوغ هجومی‌اش فعلاً تمام نقاط ضعف را پوشانده است.

آمار خیره‌کننده ستاره فرانسوی

صدرنشین بیشترین پاس گل و پاس‌های کلیدی لیگ برتر بالاترین نرخ پاس‌های عمقی موفق تأثیرگذاری مستقیم روی گل‌های سرنوشت‌ساز برابر برنتفورد و ناتینگهام فارست

